.
(-

)
i

I"

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Alienazioni — Sicurezza sul lavoro

n. b 6 % del gi MﬂR 2017

o .
Citta di Mo d(dlga
6

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO E CONSERVAZIONE DI
“PALAZZO MONCADA” — LAVORI DI ADEGUAMENTO PER RILASCIO
CERTIFICAZIONE PREVENZIONE INCENDI - LIQUIDAZIONE 1 SAL -
IMPRESA “CAPOBIANCO GIUSEPPE” - CUP: I86G07000910002 - CIG:
783170AEED ’

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che I’ Assessorato alla Presidenza della Regione Siciliana, con disciplinare d’incarico
del 30/01/2001 rep. n. 00005 registrato a Modica in data 16/02/2001 al n. 429 Serie 3, ha conferito,
ai tecnici liberi professionisti Archh. Minardo Stefania e Mandolfo Francesco, I’incarico della
redazione del progetto di recupero e conservazione di “Palazzo Moncada” per un importo finanziato
di £.750.000.000 pari ad € 387.342,67 finanziato giusto Decreto n. 440 del 21/12/2001;

CHE in forza dello stesso disciplinare 1’Arch. Stefania Minardo, con nota prot. n. 6197 del
05/02/2015, & stata incaricata, nell’ambito dell’incarico in corso, a predisporre un progetto
esecutivo relativo ai “Lavori di adeguamento per il rilascio della certificazione prevenzione incendi
Palazzo Moncada;”

CHE con nota prot. n. 8781 del 10/03/2015, il tecnico incaricato, ha trasmesso il progetto di che
trattasi, per un importo complessivo di € 45.500,00;

CONSIDERATO che con verbale di Validazione e Verifica n. 02/2016 del 25/01/2016, il progetto
di che trattasi € stato approvato in linea tecnica, e con determinazione n. 273 del 09/02/2016 oltre
all’approvazione amministrativa sono stati approvati tutti gli atti necessari per esperire la gara di
appalto;

CHE con determinazione n. 997 del 14/04/2016, a seguito di esperimento di procedure negoziate, i
lavori sono stati affidati all’impresa “CAPOBIANCO GIUSEPPE”, con sede a Palma di
Montechiaro (AG), giusto contratto del 28/06/2016 rep, n. 15903 registrato a Modica in data
06/07/2016 al n. 1800;

TENUTO CONTO che la Direzione Lavori ha provveduto a redigere il I Stato di Avanzamento dei
Lavori relativo alla contabilita dei lavori eseguiti a tutto il 24/08/2016;

CHE il sottoscritto Responsabile del Procedimento in data 20/12/2016 ha rilasciato il certificato n.
1 dei lavori, dell’importo di € 17.594,93 oltre 1.V.A. al 10%, sottoscritto dalla Direzione dei Lavori
e relativo al 1° stato di avanzamento dei lavori in oggetto;

CHE l’impresa ha trasmesso la fattura elettronica n. 42/E del 21/12/2016, dell’importo di €
15.354,42 LV.A. al 10% compresa (€ 17.594,93+€ 1.759,49), relativa al pagamento del certificato
n. 1 relativo al I° stato di avanzamento dei lavori di cui sopra;

CHE I"impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti
del Comune in data 20/12/2016 con prot. n. 66643, che si allega in copia al presente
provvedimento;

RITENUTO pertanto di liquidare, all’impresa “CAPOBIANCO GIUSEPPE”, la somma di €
19.354,42 1L.V.A. al 10% compresa (€ 17.594,93+€ 1.759,49), a saldo della fattura sopra citata;
TENUTO CONTO che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalitd di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;



VISTO il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Legs. n. 118/2011,;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA Ia L. R. n. 48/91;

1

2)

3)
4)

DETERMINA

Pagare all’impresa’ “CAPOBIANCO GIUSEPPE”, con sede a Palma di Montechiaro (AG), la
somma di € 19.354,42 1.V.A. al 10% compresa (€ 17.594,93+€ 1.759,49), a saldo della fattura
n. 42/ del 21/12/2016, relativa al pagamento del 1 stato di avanzamento dei lavori di
“Adeguamento per il rilascio della certificazione prevenzione incendi Palazzo Moncada”;
Liquidare all’Erario, ’l.V.A. relativa all’operazione di cui sopra, pari ad € 1.759,49, ai senst
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

Accreditare I’importo di € 17.594,93 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;

Dare atto che I’importo di € 19.354,42 L.V.A. compresa al 10%, trova copertura finanziaria tra
le somme finanziate con il Bilancio Comunale ed impegnate all’uopo con la determinazione n.
273 del 09/02/2016, Titolo 2-Cap. 12590/00-Imp. 81/2016.4

Lvisﬁuwaﬁvo
Giugeppa Canna
: IL RESPONSABILE

Ing. Giiuseppe Patti




SERVIZIO FINANZIARIO

Sl attesta, ai sensi dell art 153, comma 5, deI D. Lgs n. 267/2000 la coPertura ﬁnaxmana della
spesa in relazione alle d15p0n1b1hta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/0 in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

GG pegnoss:

§1) 2016 pf-02-2048 | € 49.354 42 | A2590/00 2048

2gosto 2000, n. 267: _
YA N MR [T o (OYeatE ﬁn.fe_mzenfglﬁaplﬁft'ﬁ P LSercizior::

Modica, D\-0% - 204¥

1l Responsabile flelyservizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cul al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, Oi O,% ) 2005
il Responsabil%izio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione € pubbhcata aibﬁlbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal ¢ 1 WAR. 20 2 2 MAR , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

T —

Ll

»




"*"—'(7 66NW5
_~20D1C.2016

HINY o YIE

|srrru‘ro NAZIONALE PER Lasslcuamowz
CONTRO GLI INFORTUN} SULLAVORO™

INPY

Jsthuio N'mule Pmdm Soddo-

CAsimiLLinNE MATION ALY
@ FAATOTYRCA B9 L8 EAm( POal

Durc On Line

Numero Protocollo  |INAIL_5498201| Data richiesta [ 21/11/20'16J Scadenza validita r2’1/03/2017

Denominazione/ragione sociale

Codice fiscale

CAPOBIANCO GIUSEPPE

Sede legale

CPBGPP79H02A089S

VIA CARLO CARRA!, 85 92020 PALMA DI MONTECHIARO (AG)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

[.N.P.S.
LN.ALLL.
CNCE

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia

Pagina 1 di 1



